
 
 

UCHWAŁA NR V/49/2024 
RADY GMINY PRZODKOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego 
schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 8, art. 17 ust. 1 pkt 3, 
art. 48, art. 48a ust. 1, art. 97 ust. 1, ust. 1a, i ust. 5, art. 101 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024r. poz. 1283) Rady Gminy Przodkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których gminą 
właściwą jest Gmina Przodkowo. 

§ 2. Używane w uchwale określenia oznaczają: 

1. Ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2. Pobyt - faktyczna liczba dni pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych, 

3. Odpłatność - jest to kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniając przyznany 
zakres usług, 

4. GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przodkowie. 

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje osobom w kryzysie bezdomności, o których mowa w art. 6 pkt. 8 ustawy, na 
podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego i wydaniu decyzji administracyjnej. 

2. W nagłych przypadkach zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik nadzorujący ośrodek 
wsparcia, po czym niezwłocznie zgłasza ten fakt GOPS w Przodkowie. 

§ 4. 1. Koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustalany jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Kierownikiem GOPS w Przodkowie, 
a schroniskiem, do którego kierowana jest osoba bezdomna. 

2. Wpłaty należności za pobyt w schronisku osoba kierowana dokonuje w sposób określony w decyzji 
administracyjnej. 

§ 5. 1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym 
bezdomnym, które stałe miejsce zameldowania miały na terenie gminy Przodkowo i nie posiadają własnego 
źródła dochodu. 

2. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu 
osoby kierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jej pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.11.2024 r.

Poz. 4622



§ 6. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny i opłatę za jego pobyt ustala się wg poniższej tabeli: 

Lp. Procentowy stosunek 
dochodu osiąganego przez 
osobę do kryterium 
dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt i 
posiłek w % liczona od dochodu 
osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia z wyłączeniem 
schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi  

Wysokość odpłatności za pobyt i 
posiłek w % liczona od dochodu 
osoby przebywającej w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. Od 0 - do 99 % 0 % 0 % 
2. Od 100 - 150 % 30 % 50 % 
3. Od 151 - 200 % 40 % 55 % 
4. Od 201 - 250 % 50 % 60 % 
5. Od 251 - 300 % 60 % 70 % 
6. Od 301 - 350 % 70 % 80 % 
7. Od 351 - 400 % 80 % 90 % 
8. Powyżej 401 % 100 % 100 % 

2. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia jaką ponosi osoba skierowana nie może być wyższa od dochodu 
osoby skierowanej, jak również nie może przekroczyć miesięcznego kosztu jego pobytu. Pozostałą do pełnej 
odpłatności kwotę będzie regulował GOPS. 

4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty wynikającą z §7.1 przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. 1. Ze wzglądu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w ośrodku wsparcia 
opłata może być ustalona w wysokości niższej niż określona w niniejszej uchwale, albo osoba może być 
całkowicie zwolniona z opłaty za okres wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr IX/103/2015 Rady Gminy Przodkowo z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w których udzielane są 
osobom bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej w formie schronienia, posiłki oraz ubrania osobom tego 
pozbawionym, następnie zmieniona Uchwałą Nr XXV/256/2017 Rady Gminy Przodkowo z dnia 07 września 
2017r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/103/2015 Rady Gminy Przodkowo z dnia 23 grudnia 2015r. ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w  których udzielane są osobom 
bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej w formie schronienia, posiłki oraz ubrania osobom tego 
pozbawionym oraz zmieniona Uchwałą Nr X/128/2019 Rady Gminy Przodkowo z dnia 30 listopada 2017r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/103/2015 Rady Gminy Przodkowo z dnia 23 grudnia 2015r. ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w których udzielane są osobom 
bezdomnym świadczenia z pomocy społecznej w formie schronienia, posiłki oraz ubrania osobom tego 
pozbawionym, 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r.        

 Przewodniczący Rady Gminy  
Przodkowo 

 
Dariusz Toporek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4622


	UCHWAŁA NR V/49/2024 RADY GMINY PRZODKOWO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-11-07T12:15:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




